

## INFORMACJA DODATKOWA

### DO RAPORTU OKRESOWEGO (SA-Q) Z CH PERMEDIA S.A za I kwartał 2009 r.

zgodnie z § 87 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych – (Dz. U. Nr 33, poz. 259)

Zakłady Chemiczne „Permedia” Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie zostały zarejestrowane w rejestrze handlowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy - Sąd Gospodarczy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Rejestrowy w dniu 27 czerwca 1994 r., a następnie w dniu 7 listopada 2001 r. przerejestrowane do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000059588.

Spółka działa w branży: produkcja - przemysł chemiczny.

Czas trwania spółki jest nieoznaczony.

#### **1. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych i dokonywanych odpisów aktualizujących wartości składników aktywów**

1. Sprawozdanie finansowe jest prezentowane za okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.
2. Dane porównywalne są prezentowane za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
3. Emitent nie jest jednostką dominującą, ani znaczącym inwestorem i nie sporządza finansowych sprawozdań skonsolidowanych.
4. Spółka nie dokonała połączenia w okresie, za jaki prezentowane jest sprawozdanie oraz dane porównywalne.
5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę. Obecnie nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Spółki.

Dane finansowe wykazane w raporcie za I kwartał 2009 r., zgodnie z § 1 pkt. 36 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 33, poz. 259) zawierają dane porównawcze sporządzone w sposób zapewniający ich porównywalność przy zastosowaniu jednolitych zasad rachunkowości we wszystkich prezentowanych okresach, zgodnie z zasadami rachunkowości zawartymi w ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zmianami) oraz nowelizacją tej ustawy z dnia 9 listopada 2001 r. (Dz.U. Nr 111, poz. 1195), która weszła w życie w dniu 01.01.2002 r. Zmiany zasady rachunkowości zostały ujęte zgodnie ze szczegółowymi przepisami przejściowymi zawartymi w tej ustawie.

6. Stosowane przez Spółkę metody wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów:

Aktywa i pasywa wycenione są według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z uwzględnieniem jej nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 9 listopada 2001 r. oraz rozporządzeń do ustawy Ministra Finansów z grudnia 2001 r., z tym, że;

- środki trwałe wycenione są w cenach nabycia lub kosztach wytworzenia, bądź wartości przeszacowanej pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe o wartości do 3.500 zł. odpisywane są jednorazowo po ich wydaniu do użytkowania. Pozostałe środki trwałe amortyzowane są metodą liniową za pomocą stawek przewidzianych w pełnej wysokości dla celów podatkowych.

Roczne stawki amortyzacyjne stosowane przez Spółkę dla poszczególnych grup rodzajowych są następujące:

- użytkowanie wieczyste - na 99 lat
- budynki i budowle - od 2% do 4%
- maszyny i urządzenia techniczne - od 8,5% do 30%
- środki transportu - od 12,5% do 20%
- pozostałe środki trwałe - od 12,5% do 20%
- Wartości niematerialne i prawne ujmowane są wg cen nabycia i umarzane stosownie do przepisów ogólnych o amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych obowiązujących w danym roku obrotowym (3 - 5 lat) wykazuje się w wartości pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
- Środki trwałe w budowie ujmowane są wg cen nabycia.
- Udziały i akcje w innych jednostkach zaliczone są do finansowego majątku trwałego i wycenione są wg cen nabycia, w przypadku trwałej utraty wartości tworzone są odpisy aktualizujące.
- Przychody materiałów, wyceniono wg cen zakupu, a rozchody i zapasy według cen zakupu stosując zasadę pierwsze weszło - pierwsze wyszło. Produkcja w toku wyceniona jest w rzeczywistym koszcie wsadu surowcowo - materiałowego, potwierdzonego spisami z natury. Wyroby gotowe wycenione są wg kosztu wytworzenia, który obejmuje koszty pozostające w bezpośrednim związku z danym wyrobem oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich związanych z wytworzeniem danego wyrobu.
- Należności i roszczenia przedawnione, nieściągalne są pomniejszone o odpisy aktualizujące wyrażające prawdopodobne zmniejszenia należności i nie zalicza się ich do aktywów.
- Transakcje zawarte w walucie krajowej ujęte zostały według wartości nominalnej.
- Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.
- Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych w walucie polskiej wyceniono wg wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wyceniano według średniego kursu NBP.
- Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne obejmują koszty dotyczące przyszłych okresów obrotowych - powyżej 12 miesięcy zaliczamy tu aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
- Kapitał zakładowy wykazany jest wg wartości nominalnej wynikającej ze Statutu Spółki i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

- Rozliczenia międzyokresowe bierne obejmują imienne określone wydatki, które przypadają na rok sprawozdawczy, a które trzeba ponieść w roku następnym.
- Wynik finansowy  
Pomiar wyniku finansowego ustalony jest przy zastosowaniu zasad rachunkowości:
  - zasady memoriału, tj. ujęcie w księgach rachunkowych ogółu operacji gospodarczych dotyczących danego okresu sprawozdawczego,
  - zasady współmierności kosztów do przychodów, zgodnie z którą pomiar wyniku finansowego określony jest poprzez przychody dotyczące okresu sprawozdawczego oraz na przypadające za okres sprawozdawczy koszty uzyskania przychodu.

Zgodnie z powyższymi zasadami, zaprezentowane w rachunku zysków i strat przychody ze sprzedaży zostały wykazane zgodnie z zaliczanymi do okresów sprawozdawczych wielkościami sprzedaży wynikającymi z faktur wystawionych za sprzedane wyroby, usługi i materiały. Koszty uzyskania przychodów ujęte są w odpowiednich okresach sprawozdawczych.

Do pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych zaliczane są koszty i przychody nie związane ze zwykłą działalnością spółki, a w szczególności koszty i przychody związane ze sprzedażą i likwidacją składników rzeczowych majątku trwałego, tworzone i rozwiązane rezerwy oraz aktualizacje wartości aktywów niefinansowych.

Do kosztów finansowych zaliczane są przede wszystkim odsetki zapłacone od kredytów i innych zobowiązań, jak również ujemne różnice kursowe powstałe w trakcie roku, a z wyceny bilansowej tylko różnice ujemne powstałe dla każdej waluty. Do kosztów finansowych zaliczana jest również aktualizacja wartości inwestycji oraz wycenę opcji walutowych.

Do przychodów finansowych zaliczane są odsetki uzyskane od kontrahentów, z lokat bankowych i innych inwestycji kapitałowych oraz dodatnie różnice kursowe.

7. Wybrane dane finansowe przeliczono na walutę EURO w następujący sposób:

pozycje bilansowe przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP obowiązującego na dzień bilansowy (31 marca), który wyniósł:

- w okresie objętym sprawozdaniem - 1 EURO = 4,7013 PLN
- w okresie porównawczym - 1 EURO = 3,5258 PLN

pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz przepływu środków pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca, który wyniósł:

- w okresie objętym sprawozdaniem - 1 EURO = 4,5994 PLN
- w okresie porównawczym - 1 EURO = 3,5574 PLN

najwyższy kurs w okresie:

- objętym sprawozdaniem - 1 EURO = 4,7013 PLN
- porównawczym - 1 EURO = 3,6260 PLN

najniższy kurs w okresie:

- objętym sprawozdaniem - 1 EURO = 4,4392 PLN
- porównawczym - 1 EURO = 3,5204 PLN

8. Informacja o utworzonych rezerwach, rezerwach i aktywach z tyt. odroczonego podatku dochodowego oraz o aktualizacji majątku Spółki.

***Rezerwy na przyszłe wydatki i zobowiązania.***

- W I kwartale Spółka nie dokonała zmian w rezerwach na przyszłe wydatki i zobowiązania oraz aktualizacji majątku.

***Odroczony podatek dochodowy.***

W wyniku powstania różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową pozycji bilansu Spółka dokonała aktualizacji wartości aktywów podatkowych z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

W bieżącym okresie nastąpił spadek aktywa podatkowego w kwocie 115 tys. PLN z czego rozliczono na zmniejszenie wyniku 115 tys. PLN.

**2. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Spółki w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.**

W okresie sprawozdawczym Spółka nadal nie podjęła produkcji wyrobów niklowych. Wynika to ze spadku cen niklu (ok. 48%) w wyniku którego nastąpił spadek rentowności grupy produktów niklowych.

Dodatkowo nastąpił spadek sprzedaży pigmentów, który spowodowany był głównie wystąpieniem kryzysu na rynku budowlanym oraz ogólnym kryzysem gospodarczym. W I kwartale 2009 wartość sprzedaży wyniosła 3287 tys. PLN w tym sprzedaż wyrobów niklowych 66 tys. PLN, gdzie w porównywalnym okresie roku ubiegłego wynosiła 13 942 tys. PLN w tym sprzedaż wyrobów niklowych 8421 tys. PLN.

**3. Objaśnienia dotyczące sezonowości Spółki w prezentowanym okresie .**

W okresie sprawozdawczym sezonowość nie odegrała istotnego wpływu na działalność Spółki

**4. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W pierwszym kwartale 2009 r. Spółka nie przeprowadziła emisji, wykupu i spłaty papierów wartościowych.

**5. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję.**

W pierwszym kwartale 2009 r. Spółka nie wypłaciła a także nie zadeklarowała wypłaty dywidendy.

**6. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie finansowe, nie ujętych w tych sprawozdaniach a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki.**

Po dniu, na który sporządzone zostały sprawozdania finansowe za I kwartał 2009 r. nie wystąpiły zdarzenia, które mogą w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Spółki.

**7. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.**

Spółka nie posiada żadnych zobowiązań warunkowych, ani aktywów warunkowych.